seeundum moderni temporis et status exigentian eanonico ad resi- 

dendum per simestre (s/e) anni tempus vix suffieere adparuerit 
ideoque de remedio  providere opportuno necesse visum  fuerit, 

ut non tam nos quam ef successores nostri apud eeelesiam residere 

residendoque subsistere valeant, nos deliberatione praematura in! 

eongregatione peremptoriali hodie desnper prachabita unanimiter 
eonvenerimus et pro statuto deineeps inviolabiliter observando 

statuerimus: 

1"° Quod nos et ommes suceessores nostri qui pro tempore 

apud principalem ecelesiam saneti Viti eanonicı capitulares atque 
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ita in perceptione fruetuum canonicalium fuerint, pro deserviendo 

eorpore praebendae viginti septimanis, custos vero atque scholastieus 

ob pereipiendum sesqui corpus quilibet vigenti (sic) oeto septimanis 

itidemque deeanus pro serviendo dupliei eorpore trigenta (sic) sex 

septimanis a festo saneti Michaelis usque ad profestum saneti 
Michaelis anni insequentis eomputandis apud eeelesiam eorporalem 

residentiam facere, 

2do singulis diebus harum residentiarum, nisi notabiliter exeu- 

sati fuerint per negotia prineipis praepositi, ecelesiae et eapituli vel 
acgritudinem de eonsilio [mediei]® et sub attestato, semel vel 

matutinis vel summo sacro vel vesperis aut eapitulo ordinarie vel 

extraortinarie indieto interesse teneantur ita quidem, ut 

340 si aliter residerint (sie) vel residere attentaverint, fructus 
promemorati eorporis praebendae suos non faciant. Quare etiam 

4° abrogati imposterum penitus maneant quatuordeeim dies 
intra moenia nuneupati, salva tfamen 

5t° eonsnetndine dierum abitus vel reditus, ita ut per annum 
tres «dies abitus et tres dies reditus usurpari atque pro deserviendis 

fruetibus absque frequentatione ehori eomputari Tieeat, pariterqne 

6° ad instar aliarum eeelesiarum eathedralium sive maiorum 
Germaniae semel in anno sie dietas quatuor septimanas vulgo cur- 

wochen aut semul (sie) aut bis divisim nimirum per quatuordeeem 

dies, sed non saepius sumere et loco residentiae valere permissum 

sit. Caeterum 

7mo in omnmibus salva manente observantia et exinde emanante 

inre illorum eanonicorum eapitularium ratione rati fruetuum prae- 
bendalium, qui vel in loco residentiae residendo ante completum 

statutum tempus per mortem deeedunt aut ratione dignitatis vel 
personatus et exinde pereipiendorum fructuum rato enudent. 

80 ls soll der Propst ersucht werden, dieses Statut authori- 

tate ordinaria zur bestätigen. Wlvaci die 15'') Aprilis anno 1769.» 

Habita super hoc eoneluso matura deliberatione illud ut prae- 

mittitur ad deecennium econfirmandum duximus, prout prac- 
sentinm vigore in omnibus et singulis artieulis, punetis et elausulis 

ordinaria authoritate ratifieamus, nostra et suceessorum nostrorun 

potestate hane nostram adprobationem lapsis dietis deeem annis 

ulterius, quatenus visum est et eadem id motiva suaserint, extendendi 

a) fehlt in der Hr., ergänzt nach dem Statut von 1791, 

1) Hier liegt wohl ein Schreihfehler vor: es sollte wie im Kinyang heissen: 

10. April, vgl, oben S. 252",
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aut tollendi semper salva. In quorum fidem praesentes manu 
propria subseripsimus et sigillo nostro consueto muniri fecimus. 

Elvacı die 22.Augusti anno millesimo septingentesimo sexagesimonono. 

b) Statut betr. die erste kesidenz. 1767 April 23 bezw. 

Juni 16. 

Hs. Orig., 2 Bl. Papier, mit aufyedrücktem Siegel des Propsts 

Klemens Wenzeslaus; Aufschrift: Confirmatio  statuti ecelesiae 
prineipalis Elvacensis de dispensando super residentia primi anni 

erga eentum aureos sive 500 floren. Rhenanos; Fasz. 153. 

Clemens Wenseslaus Dei gratia archiepisecopus Treviren- 

sis, sacri Romani imperii per Galliam et Regnum  Arclatense 
archieancellarius et princeps elector, episcopus Augustanus, pracpo- 

situs prineeps ae dominus Elvacensis, prineeps regius Poloniae et 

Lithuaniae, dux Saxoniae, Juliae, Cliviae, Montium, Angriae et 

Westphaliae, Landgravius Thuringiae, Marechio Misniae nee nen 

superioris et inferioris Lusatiae, princeps Iiennebergensis, eomes 

Marchiae, Ravensbergae, Barbiensis et Hannoviensis, dommmus in Raven- 

stein ete. ecelesiae prineipali Elvacensi disponente Domino praesi- 

dentes eirea statum illius eeelesiae et personarum in ea divinis lJaudibus 

inservientium salubriter dirigendum, prout offieii nostri debitum 
postulat, aciem nostrae considerationis libenter convertimus et his 

(sie) quae propterea provide ordinata esse dieuntur, ut firma et 

ıllibata persistant, nostrae approbationis munimine  roboramus. 
IExponi siquidem nobis nuper fecerunt venerabiles, perillustres ac 

senerosi, devoti-nobis perdileeti decanus et eapitulum dietae ecele- 

sine nostrae prineipalis Elvacensis, qualiter (cum in permultis 

Germaniae ecelestis, taın metropolitanis quam eathedralibus aliisque 

eeelesiis matoribus, vigeat eonsuetudo et observantia, ut residentia 

prima eanonlcorum certa pecuniae quantitate, quae in utilitatem 
ecelesiac vertitur, redlimatur) ad harum ecelesiarım exemplum in 

peremptorio post Misericordias Domini die vigesima tertia mensis 
Aprilis novissime elapsi deereverint atque firmiter statuerint, ut 

inposterum nullus huiatis ecelesiae prineipalis canonicorum erga 
numerafionem centum ducatorum seu quingentorum  florenorun 

'aloris Rhenani, qui eustoriae in perpetuum assignentur, ad resi- 

dentiam primam adstringatur, nosque praeteren pro confirmatione 

et corroboratione praelibati statuti interpellati fuimus.  Proinde 

fatae prineipalis ecelesiae nostrae bonum, utilitatem et inerementum 

promovere summo studio inelinati, nos [statutum]® praemissum ın 
2   

a) statum GÖrig. 

ot

10 

15 

20 

2b 

30

10 

1d 

20 

30 

40 

XXIX. Einzelne Statuten des 18. Jahrhunderts. 257 

omnibus et singulis einsdem punetis et artieuiis authoritate qua ın 

hac parte fungimur elementissime hisce et vigore harum confirma- 

mus et corroboramus in perpetuum proque huius vera corroboratione 

et veritatis testimonio praesentes litteras propria manu subseripsimus 

sigilloque cancellariae nostrae maiori communiri iussimus. Dabantur 

in residentia nostra Confluentiae die deeima sexta Junii anno 

millesimo septingentesimo octogesimo septimo. 
Jleigenhändige Unterschrift: Clemens Wenceslaus Archiepi- 

seopus et Klector. 

c) Statut über die Abkürzung der bisherigen 

Kapitularresidenz. 1791 Mai 9 bezw. Juli 6. 

IIs. Orig., 4 Bl. Pap. mit aufgedrücktem Siegel des Kurfürsten 

Klemens Wenzeslaus; Fasz. 159. 

«Nos (decanus, senior caeterique capitulares principalis et 

exemptac ecelesiae Elvacensis notum facimus et attestamur, quod..... 

(Eingang wie in dem Statut vom 10. April 1769) nos deliberatione 

praematura in congregatione pereruptoriali hodie desuper praeha- 

bita unanimiter eonvenerimus et pro statuto deinceps inviolabiliter 

observando statuerimus: 

jno Jeder eanonieus capitularis soll pro deserviendo corpore 

pracebendae septendeeim septimanis, custos vero atque scholastieus ob 

pereipiendum sesqui corpus viginti duabus septimanis, desgleichen 

summmus decanus pro serviendo dupliei corpore viginti octo septi- 

manis zwischen Michaelis und wieder Michaelis apud ecelesiam 

eorporalem residentiam facere gehalten sein. 

do ie in Statut von 1769 (doch fehlt et sub attestato nach 

de consilio medicı). 
gtio je oben im Statut von 1769 mit Zusatz: exeeptis tamen 

distributionibus peremptorialibus, quae In posterum summo decano, 

eustodi ae scholastico eaeterisque eanoniecis eapitularibus nihilominus 

exsolvantur, dummodo eapitulis peremptortalibus praesentes fuerint 

vel pro praesentibus habeantur. (Quare etiam 

4'% abrorati in posterum penitus mancant quatuordeeim dies 

intra inoenia nuneupati cum rato pro teinpore residentiae neenon 

dies missionis sanguinis, nisi capitularis personaliter apud huiatem 

eeelesiam resideat, in quo easu observanfia intwitu residentiae in 

posterum etiam valeat. Salva tamen 

5° eonsuetudine quatuor  septimanarım vulzo churwochen 

(sie) neenon dierum abitus et reditus, ita ut per aunum residenti- 

alem unus dies abitus et reditus unus dies usurparı atque pro 

Wöürtt. Geschichteqnellen N. 17
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deserviendis fructibus absque frequentatione chori computari liceat, 
salvaque 

6° in omnibus manente observantia et exinde emanante lure 
illorum ecanonicorum eapitularium ratione rati fructuum praebendalium, 
qui vel in anno residentiali decedunt aut privilegio iubilariatus 

eaudent. 
Der Propst soll um Bestätigung des Statuts ersucht werden. 

Klvaci die nona mensis Mail anno millesimo septingentesimo 

nonazesimo Primo.» 

Presens conclusum capitulare respective statutum regulativum 

teınporis residentiae absolutae et respeetivae tum ex parte illius 

quae dieitur quatuordeeim dierum intra mocenia abrogatac tum 

alterius in genere et in speeie restrietae ae limitatae, quantım 

quidem in nobis est, quoad omnia et singula puneta authoritate 
nostra ordinarla in perpetua futura tempora stabilimus et confirma- 

inus. In euius solemnis eonfirmationis sienumn et robur idem 

statutum propria mann nostra subseripsimus et eonsueto nostro 

sigillo eleetorali eommuniri euravimus. Confluentiae ex residentia 

nostra eleetorali die sexta mensis Julii anno millesimo septingen- 

tesimo nonagesimo primo. 

Ligenhändige Unterschrift: Clemens Wenceslaus. 

KÄX. 

Verleihung der Pontifikalien an den jeweiligen Stiftsdekan. 
Bulle Pius VI. vom 26. August 1784. 

Das 18. Jahrhundert brachte dem Stift kllwangen durch die 

Gunst der Päpste noch zwei vielbeyehrte Auszeichnungen. Zuerst 

erhielten der Dekan und die Kanoniker das Indult, violetten Valar 

und darüber das Bochett und die Cappa magna!) mit Hermelinpelz 

gefüttert zur Winterszeit, im Sommer Rochett und violette Mozzetta ?) 

bei beliebigen Anlässen zu tragen.) Welcher Papst diese Gnade 

erteilte, ist vorerst wicht bekennt; vermutlich war es Benedikt XIV.